
Poz. 63, 64 65 Dziennik Ustaw Nr 10 Str. 102 

63 
USTAWA 

z dnia 10 lutego 1938 r. 

o ratyfikacji międzynarodowej umowy, dotyczącej regulowania produkcji i zbyłu cukru, pod
pisanej wraz z protokołem w Londynie dnia 6 maja 1937 r. 

Art. 1. Wyraża się zgodę na dokonanie 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej ratyfikacji 
międzynarodowej umowy, dotyczącej regulowa
nia produkcji i zbytu cukru, podpisanej wraz 
Z protokołem w Londynie dnia 6 maja 1937 r. 

Art. 2. Wykonanie niniejszej ustawy poru
cza się Ministrowi Spraw Zagranicznych, wyko
nanie zaś postanowień powyższej umowy
Ministrom: Skarbu, Rolnictwa i Reform Rolnych 
oraz Przemysłu i Handlu w porozumieniu z in
nymi właściwymi ministrami. 

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. M oścźcki 

Prezes Rady Ministrów: Slawoj Składkowski 

Minister Spraw Zagranicznych: Beck 

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
J. Poniatowski 

Minister Przemysłu i Handlu: Antoni Roman 

64 
USTAWA 

z dnia 10 lutego 1938 r. 

O ratyfikacji podpisanego w Warszawie dnia 30 czerwca 1937 r. IV protokołu dodatkowego do 
konwencji handlowej między Rzecząpospolitą Polską a Królestwem Węgier, podpisanej w 

Budapeszcie dnia 26 marca 1925 r. 

Art. 1. !Wyraża się zgodę na dokonanie 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej ratyfikacji 
podpisanego w Warszawie dnia 30 czerwca 
1937 r. IV protokołu dodatkowego do konwen
cji handlowej między Rzecząpospolitą Polską 
a Królestwem Węgier, podpisanej w Budapesz
cie dnia 26 marca 1925 r. 

Art. 2. Wykonanie ustawy niniejszej poru
cza się Ministrowi Spraw Zagranicznych, wy
konanie zaś postanowień powyższego protoko
łu - Ministrom: Skarbu oraz Przemysłu i Han-

dIu w porozumieniu z innymi właściwymi mini
strami. 

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolite;: l. Moscicki 
Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 
Minister Spraw Zagranicznych: Beck 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 
Minister Przemysłu i Handlu: Antoni Roman 

65 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 20 stycznia 1938 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Reform Rolnych o określeniu kategorii 
pracowników, zatrudnionych przy melioracjach i wykonywanych przez Państwo pracach re
gulacyjno-agrarnych i podlegających tylko obowiązkowi ubezpieczenia od wypadków 

w zatrudnieniu i chorób zawodowych. 

Na podstawie art. 6 ust. (3) pkt 1) i art. 319 
ust. (l) ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o ubez
pieczeniu społecznym (Dz. U. R. P. Nr 51, 
poz. 396) w brzmieniu rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 24 października 
1934 r. (Dz. U. R. P. Nr 95, poz. 855) zarządzam 
co następuje: 

§ 1. (1) Za pracowników rolnych w rozu
mieniu art. 6 ust. (3) pkt 1) ustawy o ubezpie
czeniu społecznym, objętych tylko ubezpiecze
niem od wypadków w zatrudnieniu i chorób 
zawodowych. uważa się następujące kategorie 
pracowników fizycznych (robotników) bez róż
nicy płci i wieku: 




